Приложение № 1
к Приказу № __________ от «___» _________________20___ г.
Договор об оказании услуг №

(для физических лиц)

	_____________________________
             (населенный пункт)
	«___» ________________ 201__.

Публичное акционерное общество «Таттелеком», именуемое в дальнейшем «Оператор связи», в лице ФИО сотрудника, действующего(ей) на основании Доверенности №_______________ от _______________ _______, с одной стороны и Клиент _______________________________________________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Клиент поручает, а Оператор связи принимает на себя обязательства по настройке и подключению приставки для приема сигнала цифрового эфирного телевидения к существующим сетям коллективного приема телевидения или к существующей антенне в частном домовладении, а также  по монтажу эфирной антенны для приема цифрового эфирного телевидения в частном домовладении в рамках организации приема телевизионных сигналов изображения и звукового сопровождения цифрового эфирного телевидения, а Клиент оплачивает оказанные ему Услуги в полном объеме в соответствии с действующими на момент оказания Услуг Тарифами, и в сроки, установленные Договором.

1.2.
Услуги и условия их оказания определены настоящим Договором.

1.3.
Оказание Услуг должно быть подтверждено Актом сдачи-приемки работ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Оператор связи имеет право:

2.1.1. Выполнить все обусловленные Договором работы качественно и в срок.
2.1.2. Поручать третьим лицам заключать Договоры от имени Оператора связи. Передавать полномочия по исполнению настоящего Договора третьим лицам, в том числе для оказания Услуг, осуществления приема Заявок, информационного обслуживания и расчетов по Договору.

2.1.3. Иные права, предусмотренные действующим законодательством РФ, Договором и Условиями предоставления Услуг.

2.2. Оператор связи обязуется:

2.2.1.  Оказать Клиенту Услуги в соответствии с законодательством РФ, национальными стандартами, техническими нормами и правилами, настоящим Договором и обеспечить надлежащее качество оказания Услуг.

2.2.2. При необходимости предоставить Клиенту дополнительное оборудование в собственность за отдельную плату.

2.2.3. По окончании работ предъявить Клиенту работоспособность оборудования приема телевизионных сигналов изображения и звукового сопровождения.

2.2.4. Предоставить Клиенту консультацию по вопросам соблюдения правил эксплуатации оборудования.

2.2.5. Выполнить иные обязательства, предусмотренные законодательством РФ, настоящим Договором.
2.3. Клиент имеет право:

2.3.1. В одностороннем порядке расторгнуть Договор до момента начала оказания Услуг.

2.3.2. Произвести предварительную оплату Услуг согласно п. 3.5. настоящего Договора.

2.3.3. Иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Договором и Условиями предоставления Услуг.

2.4. Клиент обязуется:

2.4.1. Предоставить Оператору свободный доступ к оборудованию приема телевизионных сигналов изображения и звукового сопровождения, выделить его на время проведения работ.

2.4.2. Обеспечить наличие технически исправного оборудования приема телевизионных сигналов изображения и звукового сопровождения.

2.4.3. Выполнить иные обязательства, предусмотренные законодательством Российской Федерации с целью исполнения настоящего Договора.

2.4.4. Принять Услуги по окончании оказания услуг с подписанием соответствующих документов, подтверждающих их оказание.
2.4.5. Предоставить приставку для приема сигнала цифрового эфирного телевидения в исправном состоянии для выполнения Оператором связи работ, предусмотренных настоящим договором, за исключением п. 2.2.2
3. ФОРМЫ, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Общая стоимость Услуг определяется Тарифами Оператора связи.

3.2.
Оплата Услуг производится на основании выставленного Оператором связи счета либо путем предварительного внесения Клиентом платы.

3.3.
Счет на оплату Услуг, оказанных в расчетном периоде, формируется до 5-го числа месяца, следующего за расчетным периодом. Оплата Услуг должна быть произведена до 25-го числа месяца, следующего за расчетным. Неполучение счета не освобождает Клиента от своевременной оплаты Услуг.

3.4.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Оператора связи.

3.5.
В момент заключения настоящего Договора Клиент имеет право осуществить предварительную 100%-ную оплату Услуг по монтажу и настройке оборудования либо наличными, либо в безналичной форме по своему выбору.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1.
Настоящий договор считается заключенным с момента подписания его Сторонами и действует до момента окончания обязательств Сторон по нему.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.

5.2.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего договора, а также обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.3.
В случае неоплаты Услуг Оператор вправе взыскать стоимость оказания услуг в судебном порядке.

5.4.
В случае возникновения между Сторонами любых споров или разногласий, связанных с настоящим Договором, либо неисполнением любой из Сторон обязательств по настоящему Договору, Стороны попытаются разрешить их путем переговоров.

5.5.
Споры по Договору при невозможности их разрешения путем переговоров решаются в порядке, установленном законодательством РФ в судебных органах по месту нахождения Оператора связи (соответствующего структурного подразделения Оператора связи, заключившего договор), либо по месту жительства или месту регистрации Клиента (по выбору истца).

5.6.
Внесение изменений в настоящий Договор оформляется путем подписания Дополнительного соглашения в письменной форме.

5.7.
Подписывая настоящий Договор, Клиент подтверждает свое согласие с тем, что до него в понятной, доступной форме и в полном объеме доведены сведения об основных потребительских свойствах, предоставляемых ПАО «Таттелеком» Услуг, порядке и сроках расчетов и иная необходимая для заключения настоящего Договора информация, а также подтверждает ознакомление с перечнем лиц, которые могут обрабатывать его персональные данные.

5.8.
Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим Законодательством.

5.9.
Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Оператор
	Клиент

	ПАО «Таттелеком»

Юридический адрес: 420061, г. Казань, ул. Н. Ершова, д.57
	Фамилия

	Почтовый адрес:
Код по ОКАТО: 92401385000

КПП: 166001001
	Дата рождения

Место рождения

	ИНН:  1681000024

БИК: 049205805

Код по ОКАТО: 92401385000

Банк: ПАО «Ак  Барс» Банк г. Казань
ОКОПФ: 47
	Документ, удостоверяющий личность

Серия                     Номер
Выдан

Дата выдачи                  г.

	БИК: 049205805

Р/С: 40702810645020010827

К/С: 30101810000000000805

Код по ОКПО: 48669669
	Адрес регистрации: г.
Адрес места жительства:

	Конт.тел. моб.:

Конт.тел. моб.:

e-mail

	Телефон для справок для физических лиц: 8 (843) 222-22-22

Я, Клиент, заключая настоящий Договор, даю ПАО «Таттелеком» свое согласие на обработку моих персональных данных в целях исполнения взаимных обязательств по настоящему Договору, а также информирования меня о возможности расширения ассортимента и объемов услуг с помощью любых средств связи, включая каналы доставки коротких текстовых сообщений. Под обработкой понимаются любые, не нарушающие действующее законодательство РФ действия, включая передачу любым третьим лицам, если эти действия способствуют достижению вышеуказанных целей. Согласие распространяется на данные, содержащиеся в моем паспорте и иных представленных мной документах, адрес фактического проживания, суммы платежей и задолженностей, контактные телефоны и адреса электронной почты, указанные мной при заключении договора или уточненные впоследствии письменно или устно.

Положения законодательства РФ о персональных данных разъяснены.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

ОПЕРАТОР СВЯЗИ
КЛИЕНТ
	Специалист

	___________________
подпись
	/____________________/
(ФИО)
	______________________
подпись
	/______________________/
                              (ФИО)

на основании доверенности №                                                 г.
Агент ________________________/______________________/

(подпись)                                      (ФИО)

  М.П.

АКТ

сдачи-приемки работ

	« Населенный пункт »

	номер лицевого счета

	число
	месяц
	год

Публичное акционерное общество «Таттелеком», именуемое в дальнейшем «Оператор связи», в лице ФИО сотрудника, действующего(ей) на основании Доверенности №_______________ от _______________ _______, с одной стороны, и, ФИО Клиента _______________________________________________, _______________________________________________, проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________________, паспорт: серия___________№____________, выдан ___________________________________________________________, дата выдачи_________ код подразделения ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

В соответствии с Условиями договора на оказание ПАО «Таттелеком» Оператор связи произвёл в жилом помещении Клиента, а Клиент принял следующие виды услуг:

	Наименование выполненных работ
	Произведенные работы (Да/Нет)

	Выезд к клиенту

	Подключение и настройка приставки

	Монтаж эфирной антенны:

	-  на высоту до 3-х метров вне помещения

	-  на высоту свыше 3-х метров вне помещения

	-  на балконе или установка в помещении

Перечень израсходованных материалов при производстве работ

	Наименование выполненных работ
	Перечень материалов
	Единица измерения
	Количество

Адрес регистрации Клиента по прописке (по паспорту) ____________________________________________________________________

Адрес установки проведения работ: _____________________________________________________________________________

	ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ»
	КЛИЕНТ

	Специалист: ___________________/_____________________/

                                  подпись                                         (ФИО)

по Доверенности

№____от  «___»__________ _______г.

Агент   _________________/____________________/

              подпись                     (ФИО)                                              М.П.
	                   «Фамилия» «Имя» «Отчество»                 _
 _________________________________________
                                  подпись

	И.В. Соловьева

(843)2728343

3